АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От10.06.2019г                                               2019 №  28

Об определении территории, предназначенных
для выгула (выпаса) домашних животных
на территории Чулымского сельсовета.

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018г №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»,   руководствуясь Уставом Чулымского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить следующие территории для выгула (выпаса) домашних животных на территории Чулымского сельсовета:
-территория в с. Чулым от дома №22 ул. Советской 200 м. по направлению на юго – восток  к лесным массивам;
-территория в с.Чулым от  дома №40 ул. Чулымской 200м. по направлению на север к лесным массивам.
-территория в с.Чулым от  дома №12 ул. Трудовой 200м. по направлению на юг к лесным массивам.
-территория в с.Чулым от  дома №44 ул. Коммунистической 200м. по направлению на запад к лесным массивам.
- территория в д.Щелчиха от дома № ул.Садовая 200м по направлению на юг к лесному массиву

1. Появление с домашними животными запрещается:
- на детских и спортивных площадках;
- на территориях парков, скверов, местах массового отдыха;
- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;
- на площадях;
-в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.
Действие настоящего пункта не распространяется на  собак – поводырей.
1. Выгул (выпас) домашних животных допускается только под присмотром владельцев.
1. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка.
1. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и размещены в мусорном контейнере или иной емкости, предназначенных для сбора твердых бытовых отходов.
1. Владельцы домашних животных обязаны провести их вакцинацию от инфекционных болезней в сроки, установленные органами ветеринарного надзора. Органы ветеринарного надзора обязаны предоставлять владельцам домашних животных информацию о сроках вакцинации.
1. За нарушение требований, указанных в п.п.1-6 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
1. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Вестник Чулымского сельсовета».
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Чулымского сельсовета                             Ю.А. Вельбой